АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 12 2024 Курская область, г. Рыльск № 5 7 9

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района
Курской области от 26.12.2023 №1161 «Об утверждении Плана контрольных
мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля

Администрации Рыльского района Курской области на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований», постановлением Правительства Российской Федерации от

17.08.2020 №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок,

ревизий и обследований и оформление их результатов» Администрация Рыльского

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской

области от 26.12.2023 №1161 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий

отдела внутреннего муниципального финансового контроля Администрации

Рыльского района Курской области на 2024год» следующее изменение:

План контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального

2

финансового контроля Администрации Рыльского района Курской области на 2024

год, утвержденный постановлением Администрации Рыльского района Курской

области от 26.12.2023 №1161, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу внутреннего муниципального финансового контроля

Администрации Рыльского района Курской области обеспечить размещение Плана

контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового

контроля Администрации Рыльского района Курской области на 2024 год согласно

пункту 1 настоящего постановления на официальном сайте муниципального района

«Рыльский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и в Единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области

М. С .Чермашенцева.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

в установленном порядке.

Г лава Рыльского района
Курской области А.В .Белоусов

3

Утвержден
постановлением Администрации

Рыльского района Курской области
от 26.12.2023 № 1161 (в редакции

постановления Администрации Рыльского
района Курской области

от {0.12,2Р2(/№ Sty)

План
контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового

контроля Администрации Рыльского района Курской области
на 2024 год

N п/п Наименование объекта контроля Проверяемый
период

Период начала
проведения
контрольного
мероприятия

Тема контрольного мероприятия: «Контроль за соблюдением положений правовых
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих
требования к бухгалтерскому учету и составлению и предоставлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений»
1 МБДОУ «Детский сад села

Крупец»
с 01.01.2023 по
31.12.2023

1 полугодие

2 МБОУ «Ивановская средняя
общеобразовательная школа»

с 01.01.2023 по
31.12.2023

1 полугодие